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15 Temmuz İletişim Kiti (Versiyon 2) 
Kullanım Kılavuzu – 1  
 
Sayın Kullanıcı; 
 
15 Temmuz 2016 günü ülkemizde yaşanan darbe girişimi sonrasında, DEİK tarafından 
başlatılan seferberlik kapsamında, İş Konseyleri Başkan, Başkan Yardımcıları ve Yürütme 
Kurulu Üyelerinin sorumlu oldukları ülkelerde, muhatap kuruluşları ile iletişime 
geçmelerine karar verilmiştir.  
 
Bu çerçevede, darbe girişimi sonrasında DEİK tarafından yürütülecek çalışmalarda, 
söylemde birlik oluşturulması ve ortak mesajların tüm ülkelerdeki muhatap kurumlara 
iletilmesi için DEİK tarafından ‘’15 Temmuz Darbe Girişimi İletişim Kiti’’ hazırlanmış ve 
kullanımınıza sunulmuştur.  
 
Söz konusu iletişim kitinin Temmuz ayında tarafınıza iletilmiş olup, yaşanan güncel 
gelişmeler ve gelen talepler çerçevesinde güncellenmiş, kısaltılmış ve 
Türkçelerştirilmiştir.  
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15 Temmuz İletişim Kiti (Versiyon 2) 
Kullanım Kılavuzu – 2 
 
Söz konusu iletişim kitinin kullanırken, şu noktalara dikkat edilmesi özellikle 
hatırlatılır:  
 
- Bu kit, muhataplarınız ile iletişimde tarafınıza yöneltilebilecek sorular 

çerçevesinde hazırlanmıştır.  
- Görüşmelerinizde yardımcı olması açısından bu kit, İngilizce ve Türkçe 

olarak hazırlanmıştır.  
- Görüşmeden önce kiti dikkatlice okuyup, söylem ve mesajlara hakim 

olmanız büyük önem taşımaktadır.  
- Görüşmeler sonrasında, görüşmeye ilişkin hazırlayacağınız kısa bir raporu, 

takip açısından lütfen DEİK Genel Sekreterliğine iletiniz.  
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Biz kimiz? – 1  
 
1986 yılında kurulmuş olan DEİK; Türkiye’nin dış ticaret 
ve yatırımlarını geliştirmek amacıyla kurulmuş, bu sene 
30. Kuruluş yıldönümünü geride bırakmış bir Türk iş 
dünyası temsilci örgütüdür. 
 
2014 tarihindeki yeniden yapılanma ile, Kurucu 
Kuruluşlarının sayısı artırılmış, üye ve temsil tabanı 
genişletilmiş DEİK, Türk özel sektörünün şemsiye örgütü 
olarak ülkemizin dış ticaret ve yatırım ilişkilerini 
yürütmektedir. 
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Biz kimiz? – 2  
 
Bugün DEİK, 103 Kurucu Kuruluşu ve binlerce üyesi ile 
ülkemizin yurtdışı ticaret ve yatırım ilişkilerindeki güçlü 
sesidir. 
 
DEİK bünyesinde 126’sı ülke bazlı, 133 İş Konseyi 
bulunmakta olup; dünyanın dört bir yanında muhattap 
kuruluşları ile çalışmaktadır. 
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Neden buradayız? – 1  
 
15 Temmuz gecesi Türk Silahlı Kuvvetleri içerisinde 
yuvalanmış bir grup tarafından gerçekleştirilen darbe 
girişimi sonrasında, özellikle yurtdışında bu darbe 
girişimine karşı yanlı ve taraflı haberlerin yapıldığı ve 
bilgi kirliliğin var olduğu bir gerçektir.  
 
Bu gerçekten hareketle, Türk iş dünyasının önemli temsil 
kuruluşlarından biri olarak, uzun süredir ülkemiz ile ticari 
ilişkileri bulunan ülkenizi doğru ve tarafsız olarak 
bilgilendirmek amacıyla bir dizi ziyaret düzenliyoruz.  
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Neden buradayız? – 2  
 
Bu çerçevede sizlerle görüşlerimizi paylaşmayı; sizin 
değerli görüşlerinizi almayı ve bilgi kirliliği ile mücadele 
için atılması gereken adımları sizlerle ele almayı istedik.  
 
Ayrıca ülkeniz ile yürütmekte olduğumuz ikili ticari 
ilişkilerin kesinti olmadan devam edeceğini; hatta bu 
dönemde bu ilişkileri daha ileri noktalara götürmek 
istediğimizi sizlere şahsen ve DEİK heyeti olarak iletmek 
istedik. 
 
Biz buraya «işler olduğu gibi devam ediyor» mesajını 
iletmek için geldik. («business as usual») 
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15 Temmuz gecesi sonrasında ne oldu? 
 
Hiç şüphesiz 15 Temmuz darbe girişimi, sadece ülkemiz 
için değil tüm dünya için önemli bir gelişmedir.  
 
15 Temmuz gecesi, Türk halkı tanklara, kurşunlara ve 
askerelere karşı tişörtleriyle mücadele etmiştir. 
Sonrasında ise nöbetler ile demokrasisine sahip 
çıkmıştır.  
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15 Temmuz gecesi sonrasında ne oldu? 
Nöbetlerin sonrasında sadece İstanbul’da 5 milyon kişi, 
Cumhurbaşkanı, Başbakan, Meclis Başkanı, Muhalefet 
Partisi liderleri, akademisyler, iş örgütü temsilcileri, sivil 
toplum temsilcileri ile beraber dünyanın görmediği bir 
mitingde biraraya gelmiştir.  
 
Türk halkı halen teyakkuz halindedir. Ancak 
Cumhurbaşkanı, Başbakan, Meclis Başkanı, 
Milletvekilleri, Muhalefet Partisi liderleri, akademisyler, 
iş örgütü temsilcileri, sivil toplum temsilcileri bu süreçte 
hep bir arada durmuş; darbeye ve darbelere karşı tavrını 
en açık şekilde vermiştir.  
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Bu girişimden çıkardığımız en somut sonuç nedir?  
 

Bizlerin DEİK olarak, bu darbe girişiminden çıkarttığımız 
en somut sonuç: halkın iradesinin üzerinde hiçbir gücün 
olmayacağı gerçeğidir.  
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Şimdi ne olacak? Temel Mesajlar 
 

Bu süreçten Türkiye’nin ve Türk demokrasisinin daha 
güçlenerek çıkacağından asla şüphemiz yok.  
 
Bu süreç boyunca, özellikle gözaltı ve tutuklama 
süreçlerinde hukuk devleti ve demokrasi ilkelerine 
saygı gösterileceğine eminiz.  
 
Ülke ekonomimizin bu süreç boyunca güçlü kalmaya 
devam edeceğini ve daha da güçleneceğini biliyoruz.  
 
 



«İşler olduğu gibi devam ediyor» – Ana mesaj 
  

Darbe girişimin üzerinden bir aydan fazla zaman geçti; ve işler 
olduğu gibi devam ediyor. Herşey kontrol altında.  
 
İş dünyası açısından, girişimin hemen ardından Hükümetimiz ve 
ilgili kurumlar (Merkez Bankası da dahil olmak üzere), mali 
istikrarı korumak ve oluşabilecek ekonomik etkileri azami 
seviyeye çekmek için gerekli önlemleri hızlı bir şekilde almıştır.  
 
Bankacılık sektörü sağlam duruşuna devam etmekte olup, tüm 
ekonomik göstergeler olması gerektiği düzeydedir.  
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Türk ekonomisi nasıl tepki verdi?  
 

 
Başbakan Yardımcımız, Ekonomi Bakanımız ve ülkemizin ekonomi 
yönetimi, yabancı yatırımcılar ve Türk iş dünyası temsilci 
örgütleri ile düzenli olarak görüşmeye devam etmektedir.  
 
Türk ekonomi yönetimi, tüm kurumları ile bu kalkışmaya gerekli 
cevabı en doğru ve sağlam şekilde vermiş ve vermeye de devam 
etmektedir.  
 
Bugün ülke ekonomimiz halen sağlam ve güçlüdür; ekonomimiz 
tüm meydan okumalara ve zorluklara cevap verebilir niteliktedir.  
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Piyasalar nasıl tepki verdi? 
  

Başarısız darbe girişiminin hemen sonrasındaki hafta, 
finans piyasalaırnın düzenli işleyişi başarıyla sürdürüldü.  
  
Öte yandan, böylesi bir beklenmedik siyasi gelişme 
karşısından piyasalarda bir dalgalanma görülmesi de 
kaçınılmazdı. Bu bağlamda piyasalarda ilk etapta 
yaşanan bazı tepkilerin, OHAL'e ilişkin kısa süreli 
endişelerden de kaynaklandığı söylenebilir.  
  
Bununla birlikte, sonrasındaki hafta itibariyle piyasalar 
stabilize olmaya başladı ve kayıplar büyük ölçüde geri 
alındı. 
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S&P’nin kredi notu kararını nasıl okumak gerekir?  
  

S&P gibi kredi derecelendirme kurumlarının notları elbette 
dikkate almamız gereken veriler.  
 
Ancak S&P’den gelen son kredi notu düşürme kararının ülke 
ekonomisine doğrudan etkisi olacağını söylemek zor; bunun 
sebebi S&P’nin halihazırda Türkiye’nin notunu yatırım yapılabilir 
seviyenin altında tutmasıydı.  
 
Derecelendirme kurumlarının, ani karar almaktansa, «bekle ve 
gör» yaklaşımı çerçevesinde gelişmeleri takip edip karar vermesi, 
hiç şüphesiz çok daha sağlıklı bir yaklaşımdır.  
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Fitch ve Moody’s nasıl hareket etti? 
 
Moody’s Türkiye’yi takip ettiğini açıkladı.  
  
Fitch, Türkiye'nin notunu yatırım yapılabilir BBB- seviyesinde 
onayladı ancak görünümü negatife çekti. Açıklamasında, olumlu 
veya olumsuz bir sonraki aksiyon için, içerideki siyaset ve 
güvenlik ortamını izleyeceğini belirtti. 
  
Kredi derecelendirme kurumlarının gelecek kararları aynı 
zamanda, Hükümetimizin ekonomik reform gündemindeki 
kararlılığına dair algı ile de şekillenecektir. 
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Türkiye’nin ekonomik görünümü nasıl? 
 
 
15 Temmuz girişimi, klasik bir darbe girişimi mantığı ile 
algılamamak gerekir; Türkiye ülke-çapında bir terör olayı ile karşı 
karşıya kalmıştır.  
 
Bu çerçevede, Türk ekonomisinin dinamik büyüme potansiyeli 
geçmiş yıllarda olduğu gibi devam etmekte olup; daha önce 
yürütülmeye başlanılan yapısal reformların Hükümet tarafından 
ilerletilerek devam ettirilmesi gündemdedir.  
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Girişime karşı küresel tepkiler yeterli miydi?  
 
Bizler DEİK olarak, küresel liderlerin göstermiş olduğu bu 
tepkiden büyük gurur duyduk. Din, dil, ırk, cinsiyet 
gözetmeksizin milyonlar demokrasiyi savunmuş; 
dünyaya büyük bir ders vermiştir.  
 
Ancak bizi üzen şu olmuştur:  
Birçok ülke Türkiye’nin yanında dururken; özellikle 
malum yapının güçlü olduğu ülkelerde Hükümetler, 
darbe girişimini kınamış; ancak bazı endişe ve 
eleştirilerini yöneltmiştir.  
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Ne beklerdik? 
 
Bizler isterdik ki; tüm devletler bu korkunç terör olayı 
karşısında Türkiye’nin yanında dursun; Hükümetimize ve 
halkımıza destek versin.  
 
Hiç şüphesiz bunun sebebi, kimi ülkelerde malum terör 
örgütü yapılanmasının çok yerleşik ve yuvalanmış 
olması. 
 
Ancak inanıyoruz ki, bu ülkelerde yakın zamanda 
FETÖ’nün sadece Türkiye için değil, kendi ülkeleri ve tüm 
dünya için tehlikeli bir terör örgütü olduğunu 
anlayacaklar.  
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Neden 3 aylık OHAL ilan edildi? 
 
Ülkede 3 aylık OHAL ilan edilmesiyle, FETÖ üyelerinin  Türk 
Silahlı Kuvvetlerinden ve devlet kademelerinden 
uzaklaştırılması, böylece bürokraside verimliliğin 
sağlanması ve gelecekte ortaya çıkabilecek risklerin önüne 
geçilmek istenmektedir.  
 
OHAL sürecinde ekonomik aktivitenin etkilenmeyeceği 
devlet tarafından garanti edilmiştir.  
 
OHAL aynı zamanda Avrupa İnsan Hakları Bildirgesi 
kapsamında insan hakları hukukuna tabi bir uygulama 
olduğunun hatırlatılması önemlidir.   
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OHAL uzatılacak mı? 
 
Türk yetkililer, OHAL uygulamasının terör örgütü 
elemanlarının devlet kademelerinden ve Silahlı 
Kuvvetler’den tasfiyesi konusunda süren operasyonlar 
kapsamında gerekli olmadıkça uzatılmayacağını açıklamış 
bulunuyorlar.  
 
OHAL süreklilik  arz eden bir durum olmayıp, geçici bir 
prosedürdür.  
 
Fransa gibi yakın zamanda terör saldırısına uğrayan 
ülkelerin de OHAL ilan ettiğinin hatırlatılması gerekir.  



Ölüm cezası (gerekirse)  
 
Biliyorsunuz ki bu süreçte, ölüm cezası tekrar gündeme 
geldi.  
 
Unutmayalım ki Türkiye 11 yıldır AB aday ülkesi. 2004 yılı 
öncesindeki sürece Türkiye-AB sürecine ölüm cezası 
damgasını vurmuştu. Bizler bu 11 yıldaki kazanımımızı 
kaybetmek taraftarı değiliz.  
 
Ancak halkında taleplerine karşılık vermek gerekir. 
Dolayısıyla hukuk devleti ile yönetilen Türkiye’de bu 
konuda da akl-ı selim bir çözüm bulunacağına 
inanıyoruz.  
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Operasyonlar ve gözaltılar  (gerekirse)  
 
Mevcut operasyon ve gözaltılar, FETÖ terör örgütü ile bağlantılı 
kişi ve kurumlara yönelik yapılmakta olup, ülkemizin istikrarı için 
yapulmaktadır. Bu operasyonlar ve gözaltılar ile ekonomimiz de 
dahil, ülkemizin temellerinin sağlamlaştırılması hedeflenmektedir.  
 
Yetkililer mevcut operasyon ve gözaltıların tamamen terör örgütü 
üyelerine yönelik yapıldığının güvencesini vermekte olup; 
Hükümet karşıtlarına yönelik bir özel tutumun olmadığını ifade 
etmektedir.  
 
Ayrıca gözaltına alınan kişilerin haklarının OHAL sınırları 
içerisinde korunduğunu da hatırlatmakta fayda vardır.  
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Gazetecilere yönelik operasyonlar (gerekirse)  
 
Girişimin engellenmesinde ve ülkemize daha kötü 
sonuçlar doğurmasının önüne geçilmesinde medyanın 
rolü yadsınamaz.  
 
Halihazırda Türk hukuk sistemi, darbe girişimi ile ilgili 
tüm kurumlar gibi medyayı da yakından takiip etmekte 
olup FETÖ ile ilgili ve bağlantılı medya mensuplarına 
yönelik operasyonlar gerçekleştirilmektedir.  
  
Bazı yayın kurumlarının kapatılmasını ise tamamen bu 
perspektifte değerlendirmek gerekir.  
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İşkence ve insan hakları ihlaleri iddiaları ile ilgili 
(gerekirse) 
 
İşkence ve insan hakları ihlalleri ile ilgili temelsiz iddiaları asla 
kabul etmek mümkün değildir.  
 
Bildiğiniz üzere Türkiye, uluslararası hukuk sisteminin bir parçası 
olup, uluslararası gözetim ve denetim kurumları ile yapıcı bir 
işbirliği içerisinde olmuştur. Bu işbirliği halen devam etmektedir.  
 
Ayrıca 2003 yılından bugüne «işkence ve kötü muameleye karşı 
sıfır tolerans» politikasının Hükümetimiz tarafından uygulandığını 
da hatırlatmakta fayda vardır.  
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DEİK olarak neler yaptık?– 1  
  

DEİK olarak bu teşebbüsüne karşılık süratle aksiyon aldık.  
 
15 Temmuz 2016 (Başarısız darbe girişimi günü):  
 
DEİK olarak, Türk milletinin diğer devlet kurumları ile birlikte 
gösterdiği direnişi ve mücadeleden örnekleri vurgulayan bir basın 
büülteni hazırlayıp yayınladık.  
  
16 Temmuz 2016 (Darbe girişiminin ertesi günü): 
 
DEİK olarak ikinci bir basın bülteni ile askeri darbeye kalkışan 
cuntacıları kınama mesajı yayınladık.  
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DEİK olarak neler yaptık?–– 2  
  

18 Temmuz 2016 (Girişiminin ardından ilk iş günü) 
 
DEİK olarak karşı kanat kuruluşlarına, büyükelçiliklere, 
konsolosluklara ve tüm ilgili otoritelere yönelik, herşeyin kontrol 
altında olduğu mesajını veren, DEİK olarak işimizin başında 
olduğumuzu açıklayan, durumu anlatan bir mektup hazırladık.  
 
DEİK, 133 İş Konseyi Başkanı’ndan bu mektubu tüm karşı kanat 
ve muhataplarına iletmelerini istedik.  
 
Türkiye’yi ve Türk insanın kahramanca mücadelesini  
desteklediklerini belirten çok sayıda cevap aldık.  

DEİK 15 Temmuz İletişim Kiti Versiyon 2 27 



DEİK olarak neler yaptık?– 3  
  

18 Temmuz 2016 (Girişiminin ardından ilk iş günü): 
 
DEİK olarak Türkiye’de 12 sivil toplum kuruluşu tarafından 
hazırlanan, demokrasi karşısında müdaheleci her türlü askeri 
girişime karşı olunduğunu belirten ortak deklarasyona imza attık.  
 

DEİK 15 Temmuz İletişim Kiti Versiyon 2 28 



DEİK olarak neler yaptık?– 4  
  

22 Temmuz 2016 
 
DEİK olarak yoğun çabamızı sürdürdük ve 120 İş konseyi üyesi iş 
adamı ile istişare toplantısı gerçekleştirdik. 150’den fazla öneri 
topladık ve bundan sonra yapılması gerekenleri tartıştık.  
 
25 Temmuz 2016 
 
Toplanan öneriler konsolide edildi, önceliklendirildi ve DEİK 
Yönetim Kurulu’na sunuldu, 11 adımlı ve kısa vadede atılacak 
adımları içeren bir «Acil Eylem Planı» oluşturuldu.   
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DEİK Acil Eylem Planının Temel Amacı Nedir?   

 

Temel amacı yurtdışına sağlıklı bilgi aktarmak, yanlış 
algıyı bertaraf etmek ve dezenformasyonun önüne 
geçmek olan Acil Eylem Planı ile:  
 
DEİK olarak «Harekete Geçme Zamanı» dedik ve bir 
«seferberlik» başlattık.  
 
Duruma özel bir İletişim Komitesi oluşturuldu. 
 
İş Konseyi Başkanlarımızın 45 gün içinde sorumlu 
oldukları ülkelere gitmesi istendi. Bugüne kadar 30’dan 
fazla ülkeye ziyaret gerçekleştirildi.  
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İletişim Komitesi’nin Temel Çalışma Alanı Nedir?  
  

İletişim Komitesi’nin temel amacı, bu girişim ile ilgili bilgi 
kirliliğini önlemek ve bu bakış açısı ile Ekonomi Bakanlığı 
ile koordinasyon içerisinde yürüyecek faaliyet ve 
görüşmelerde karşı kanat kuruluşları, yabancı basın 
kuruluşları ve düşünce kuruluşları ile görüşmek ve 
işbirliği yapmaktır.  
 
Söz konusu hedef kitlenin bu şekilde belirlenmesinin 
sebebi; bilginin yayıldığı bu kaynakları doğru 
yönlendirmektir.  
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